
FPTD-Prova da Independência TD 1a Etapa

PDF gerado em 17 de setembro de 2023 às 13:47:01

Geral

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Leonam Fernando Simões Pistola menor 27 100%

2 Cleiton Antônio Bontorin Pistola menor Experiente 27.86 96.9131%

3 Erlon Giovani Bolzan Copetti Pistola maior Experiente 31.68 85.2273%
4 André Santana Optic Pistol Experiente 32.26 83.695%
5 Sergio Ramos Optic Pistol 32.59 82.8475%
6 Leonam Fernando Simões Pistola menor Master 35.22 76.661%
7 Bruno Pavin Pistola menor 37.68 71.6561%

8 takuya takano Pistola maior Experiente 37.72 71.5801%
9 Tarcizio Walecki Pistola maior Master ^38.3 70.4961%
10 Misraim Pereira Pistola menor 38.95 69.3196%
11 Bruno Pavin Pistola maior Experiente 39.12 69.0184%

12 Bráulio Ramon Agostini Optic Pistol Experiente 39.2 68.8776%
13 Cleiton Antônio Bontorin Pistola menor Institucional 39.21 68.86%
14 Luiz Maran Pistola maior 39.39 68.5453%
15 Bruno Pavin Pistola menor Master 39.58 68.2163%
16 Luiz Maran Pistola maior Master 41.01 65.8376%
17 Clovis Sidney Weber Pistola maior Master 41.79 64.6088%

18 Miguel Paez Maia Pistola maior Master 43.39 62.2263%
19 Sergio Ramos Optic Pistol Experiente 43.77 61.6861%
20 Daniel Albini Pistola maior Master 43.88 61.5314%

21 Hélio Pistola maior Experiente 46.08 58.5938%
22 CIRANO TULIO Revolver Master 46.61 57.9275%
23 Guido Hauer Pistola maior Master 46.85 57.6307%

24 Misraim Pereira Pistola maior Experiente 46.89 57.5816%
25 Naiara Moura Pistola maior Damas 47.27 57.1187%

26 Pedro Henrique Strapasson Pistola menor Experiente 47.3 57.0825%
27 CIRANO TULIO Pistola menor 47.66 56.6513%
28 Eduardo dos Santos Rosa Pistola Maior Master 48,73 55,4073%
29 CIRANO TULIO Pistola menor Experiente 49.58 54.4574%

30 José Adriano Teixeira Pistola maior Master 49.82 54.1951%
31 Dani Juliano Czelusniak Pistola maior Experiente 50.21 53.7741%
32 Tarcizio Walecki Pistola menor Master 50.7 53.2544%
33 Victor Frederico Lago Zech Pistola maior Master 51.29 52.6418%
34 Tarcizio Walecki Revolver Master 52.01 51.9131%
35 Álvaro Becker Pistola maior Master 52.48 51.4482%
36 Fabiano Barboza Pistola maior Master 53.62 50.3543%
37 Helison da Silva Chin Lemos Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 54.78 49.2881%

38 Leonam Fernando Simões Pistola maior Master 54.86 49.2162%

39 Bruno Pavin Revolver Master 55.68 48.4914%
40 CIRANO TULIO Pistola maior Institucional 55.69 48.4827%

41
Humberto Hertt Grande

Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta)
Master 55.78 48.4044%

42 Henrique R Almeida Filho Pistola maior Master 55.87 48.3265%
43 Leonardo Rezende Vieira de Castro Optic Pistol Experiente 56.02 48.1971%
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44 Carlos Alberto Coutinho Levy Pistola maior Master 56.32 47.9403%
45 Jaime Marcos Silveira Carvalho Pistola menor Master 56.5 47.7876%

46 Raquel muller Becker Pistola maior Damas 57.44 47.0056%
47 Pedro Henrique Strapasson Pistola maior Experiente 57.47 46.981%
48 Misraim Pereira Pistola menor Master 57.63 46.8506%
49 Fabiano Silveira Marcondes Pistola menor Master 58 46.5517%
50 CIRANO TULIO Revolver 58.44 46.2012%

51 marcelo maran coletti Pistola maior Master 59.72 45.211%
52 Douglas Pinheiro Fernandes Pistola maior Institucional 60.5 44.6281%
53 Elison Lima Pistola maior Institucional 60.63 44.5324%

54 Rodrigo Ditzel Panta Pistola maior Experiente 60.74 44.4518%
55 Leonam Fernando Simões Pistola maior 61.04 44.2333%
56 Felipe Martins Cardoso Pistola maior Master 61.06 44.2188%

57 Ricardo Abrahão Pistola menor Institucional 61.35 44.0098%
58 Herick Pavin Pistola menor Experiente 61.9 43.6187%
59 Giseli Galvani Walecki Pistola menor Damas 62.01 43.5414%

60 Marco Menezes Pistola maior Experiente 62.35 43.3039%
61 Juliano de mello Revolver Institucional 62.6 43.131%
62 Erlon Giovani Bolzan Copetti Revolver Experiente 62.8 42.9936%
63 GABRIEL AIDAR Pistola maior Master 62.98 42.8708%
64 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Pistola maior Master 63.13 42.7689%

65 Paulo César Hertt Grande Pistola maior Master 63.31 42.6473%

66 Anderson Beppler Pistola maior Master 64.3 41.9907%
67 Marcos jose Santana Optic Pistol Institucional 64.66 41.7569%
68 Juliano de mello Pistola maior Master 65.39 41.2907%

69 Herick Pavin Pistola maior Experiente 65.68 41.1084%
70 Juliano de mello Revolver 65.96 40.9339%
71 Leonam Fernando Simões Revolver 66.23 40.767%

72 Celso da Costa Pistola maior Master 66.31 40.7178%
73 Clovis Sidney Weber Pistola maior Experiente 66.65 40.5101%
74 Jefferson Nicolau da Silva Pistola maior Master 66.65 40.5101%

75 marcos Gonçalves Lopes Pistola maior 67.9 39.7644%
76 Juliano de mello Pistola menor Experiente 68.81 39.2385%
77 Ronaldo Adriano berner Pistola maior Experiente 70.39 38.3577%
78 Marcelo naslowski junior Pistola maior Master 70,40 38,3522%
79 Leonam Fernando Simões Revolver Master 71.19 37.9267%

80 Jenuario Alves Mesquita Pistola maior PcD Andante 72 37.5%
81 claudinei pereira Pistola maior Master 72.41 37.2877%
82 Bruno Nagalli Pistola maior 72.96 37.0066%
83 Marcos Goncalves Pistola maior Institucional 73.24 36.8651%
84 CIRANO TULIO Pistola maior Experiente 74.5 36.2416%
85 Vinícius Paulino dos Santos Pistola maior Master 75.1 35.9521%
86 Herick Pavin Pistola menor Master 75.5 35.7616%
87 Herick Pavin Pistola maior Master 76.6 35.248%
88 denir Borges Pistola maior Master 77.53 34.8252%
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89 Naiara Moura Pistola maior Master 79.32 34.0393%
90 Daniel Albini Revolver Institucional 79.55 33.9409%

91 GESLLER ANTÔNIO RAMPA Pistola menor Experiente 80.73 33.4448%
92 Edson Geraldo Aparecido Fernandes Pistola maior Master 81.28 33.2185%
93 Juliano Camargo Pistola maior Master 84.41 31.9867%
94 Marcos Dirceu Bizzoto Pistola maior Master 85.02 31.7572%
95 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Carabina. 9mm/ .40 (mira

aberta)
Master 85.46 31.5937%

96 André guiguer da Costa Pistola maior Master 85.99 31.399%
97 Misraim Pereira Revolver Experiente 86.5 31.2139%
98 Igor Matheus Souza da fonseca Pistola maior PcD Andante 87.07 31.0095%
99 charles joaquim ruhle junior Pistola maior Master 87.08 31.006%
100 paulo Adelar barbosa Pistola maior Master 88.01 30.6783%

101 Marco Aurelio Festa de Almeida Rosa Pistola maior Master 88.55 30.4912%
102 Daniel Albini Revolver Experiente 89.51 30.1642%
103 Allain Richard Assumção Pistola maior 89.78 30.0735%
104 Francisco Carlos Sassala Pistola maior 89.9 30.0334%
105 marcos Gonçalves Lopes Pistola maior Master 90.04 29.9867%
106 Wismaille Henrique Silvestre Pistola maior Master 92 29.3478%
107 Everton José Guidolin Iniciante Master 92.48 29.1955%
108 Adriano Menine Ribeiro Iniciante 93.3 28.9389%

109 Bruno Pavin Revolver Experiente 94.46 28.5835%
110 Maria Cristina Soares Pistola maior Damas 94.83 28.472%
111 Juliano Camargo Pistola maior Experiente 95.86 28.1661%
112 Raul Silvestre Pistola maior Experiente 96.01 28.1221%
113 Victor Frederico Lago Zech Carabina. 9mm/ .40 (mira

aberta)
Master 96.29 28.0403%

114 Marco Menezes Pistola menor Master 96.73 27.9127%
115 Pedro Antônio Gonçalves Lima Filho Carabina. 9mm/ .40 (mira

aberta)
Master 96.73 27.9127%

116 Ricardo Abrahão Revolver Institucional 97.89 27.582%
117 FABIO PEREIRA MARTINS Pistola maior Master 98.22 27.4893%
118 marcelo techy Tracz Marcelino martins Pistola maior 98.32 27.4614%
119 Fabiano Silveira Marcondes Pistola maior Master 98.41 27.4362%

120 Hiran Cassou Pistola maior Master 98.41 27.4362%
121 Daniel Albini Pistola maior Experiente 98.49 27.414%
122 Evald Braidotti Optic Pistol Master 99.72 27.0758%
123 Jefferson Nicolau da Silva Pistola maior Experiente 100.83 26.7777%
124 Jader Augusto Nacur Gauliki Pistola maior Institucional 102.08 26.4498%
125 Everton José Guidolin Pistola menor Master 103.18 26.1679%
126 Homero Felini Pasquetti Pistola maior Master 103.69 26.0392%

127 Andre Ogliari Duarte Pistola maior Master 103.83 26.004%
128 André Rogério Carlesso Pistola maior Master 103.92 25.9815%
129 Jonas Carvalho aguiar Pistola menor Experiente 104.16 25.9217%
130 Everton José Guidolin Pistola maior Master 105.11 25.6874%
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131 Jack stein Antunes Pistola maior Experiente 105.46 25.6021%
132 GESLLER ANTÔNIO RAMPA Pistola menor Master 106.11 25.4453%
133 Clube de Tiro Patriotas Pistola maior Master 108.8 24.8162%
134 Matheus I. T. Ribas Pistola maior Experiente 109.56 24.644%

135 Leonardo Fernandes Koski Pistola maior 109.62 24.6305%
136 carlos Siufi junior Pistola menor Experiente 109.66 24.6216%
137 Fabio sguario Pistola maior Experiente 109.76 24.5991%
138 Carlos Henrique Simões de Oliveira

Waszczynskyi
Pistola maior Master 111.27 24.2653%

139 Daniel Strauch Liberato de Matos Pistola maior Experiente 111.46 24.2239%
140 Luís Domingos Pistola maior Master 111.57 24.2001%
141 Rodrigo Alexandre de Barros Carvalho Iniciante 112.35 24.032%
142 Luiz Augusto Moreira Plassmann Pistola maior Master 112.93 23.9086%
143 Anderson V Fortunato Pistola menor Institucional 113.18 23.8558%
144 Frederico Sala Pistola maior Master 113.73 23.7404%
145 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Revolver Master 115.91 23.2939%
146 Alessandra Oliveira Pistola maior Damas 116.33 23.2098%
147 Emerson Oliveira Amador Iniciante Master 117.62 22.9553%
148 Adriano Menine Ribeiro Pistola maior Experiente 117.74 22.9319%
149 Álvaro Becker Pistola menor Master 117.99 22.8833%
150 Eduardo Gerhard Pistola menor 118.59 22.7675%

151 EDINIR FERRAZ ALVES Pistola maior Master 118.9 22.7082%
152 Jean Michael Verissimo Pistola maior Master 121.55 22.2131%
153 Pedro Henrique Ceccarelli Ferreira Pistola maior Master 122.5 22.0408%
154 Hemerson matos Pistola maior Institucional 124.74 21.645%
155 Carlos Henrique Pereira Pistola maior Master 125.1 21.5827%
156 JEAN CARLO LEECK Pistola maior Master 125.41 21.5294%
157 Rafael Braguim Basile Pistola maior Master 129.02 20.927%
158 delorme monte rocha filho Pistola maior Institucional 129.54 20.843%
159 Adriano Menine Ribeiro Pistola maior Master 130.43 20.7008%

160 Leonardo Paiva Pistola maior Master 131.36 20.5542%
161 Victor Frederico Lago Zech Revolver Master 131.66 20.5074%
162 Jonas Carvalho aguiar Iniciante Institucional 132.33 20.4035%
163 Everson Luiz Zoccoli Pistola maior Institucional 132.4 20.3927%
164 Leonardo Fernandes Koski Pistola menor 132.66 20.3528%

165 diorjines brand Pistola menor Master 133.05 20.2931%

166 Felipe Perito de Bem Iniciante PcD Andante 133.74 20.1884%
167 Ricardo Kruger Pistola maior Experiente 139.33 19.3785%
168 diorjines brand Pistola maior Master 141.6 19.0678%

169 Bruno Guiguer da Costa Pistola maior Master 142.7 18.9208%
170 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola maior Damas 143.08 18.8706%
171 aurelio leandro garcia Pistola maior Master 143.93 18.7591%

172 Jonas Carvalho aguiar Pistola maior Master 145.27 18.5861%
173 Kaique Freitas de Souza Pistola menor Experiente 148.7 18.1574%
174 Walter Augusto Hamann Pistola menor Institucional 150.09 17.9892%
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175 Renato Dos Santos Carinha Iniciante Institucional 150.93 17.8891%
176 Adriano Yuji Suzuki Pistola maior Master 151.72 17.7959%
177 Fábio Luciano Lau Optic Pistol Master 156.47 17.2557%

178 Fábio Luciano Lau Optic Pistol Experiente 157.23 17.1723%
179 Alexandre Zahdi Raffo Pistola maior Master 158.36 17.0498%
180 Ronaldo Luiz Bohnenstengel Pistola maior Master 162.31 16.6348%

181 Anderson Baron Pistola menor 162.98 16.5664%
182 Izildinha ferreira cassou Pistola maior Damas 162.99 16.5654%
183 Sergio Luis Keinert Filho Pistola maior Master 163.3 16.534%

184 Anderson Alexandre Kamers Pistola maior Master 164.34 16.4294%
185 Rodrigo Strafit Fernandes Pistola maior Master 165.14 16.3498%
186 Sérgio Paulo stack Pistola maior Institucional 168.97 15.9792%

187 Marcos Goncalves Pistola maior Experiente 170.95 15.7941%
188 Andrés Teixeira Núnez Pistola maior Master 173.31 15.579%
189 Priscila Gontarski Ribeiro Iniciante Damas 177.87 15.1796%

190 Edison Gaspechak Pistola maior Master 179.6 15.0334%
191 Guilherme Morara Pistola maior Master 179.83 15.0142%
192 Rene Augusto Guerra de Coelho

Avelleda
Pistola maior Master 185.04 14.5914%

193 Fabio Cadilhe de Almeida Chiarato Pistola maior Master 191.8 14.0772%
194 Raphael Pires de Campos Pistola maior Master 192.65 14.0151%

195 Isaías Parenti Gonçalves Pistola maior Master 198.05 13.6329%
196 André Santana Optic Pistol 199.85 13.5101%
197 Aristides Rodrigues do Prado Neto Pistola maior Master 200.33 13.4778%
198 Luiz Aquino de barros neto Revolver Master 210.09 12.8516%
199 Priscila Gontarski Ribeiro Pistola menor Damas 213.21 12.6636%

200 ASSIS CELSO ZANI Pistola maior Master 217.72 12.4012%

201 Luiz Fernando Kruger Pistola menor Experiente 223.82 12.0633%
202 Lucas Eduardo Moreira Pistola maior Experiente 232.1 11.6329%
203 Marilene Goes Cordeiro de Abreu Pistola maior Institucional 234.55 11.5114%

204 Marcio Disney Albino Wolfe Pistola maior Experiente 238.97 11.2985%
205 Maria Sueli Cavali Dagostin Optic Pistol Damas 240.14 11.2434%
206 lone Cachione Franco dos Santos Pistola maior Damas 244.59 11.0389%

207 Emerson Oliveira Amador Pistola maior Master 250.31 10.7866%
208 Sergio Luis Keinert Filho Revolver Master 263.32 10.2537%
209 Ariel José Thomaz Carabina .22 (mira aberta/

fechada)
284.42 9.493%

210 LUZIA RENY BOBEK LOPES Pistola maior Damas 357.54 7.5516%
211 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola maior Master 0 0%
212 alexandre Alves de Amorim Pires Pistola maior Institucional 0 0%
213 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola .22 Damas 0 0%
214 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola menor Damas 0 0%
215 carlos Siufi junior Pistola menor 0 0%
216 marcelo techy Tracz Marcelino martins Pistola menor 0 0%
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217 lucas antonio johnson Pistola maior Master 0 0%
218 Henry Antunes Junior Pistola menor Master 0 0%
219 Carlos Eduardo Hain Pistola maior Master 0 0%
220 Rafael Braguim Basile Pistola menor 0 0%

221 Marcelo Henrique Peliceri Mikulim Pistola menor Experiente 0 0%
222 LUZIA RENY BOBEK LOPES Pistola maior Master 0 0%
223 denir Borges Pistola menor Institucional 0 0%
224 Nesley Luder Lima Pistola maior PcD

Amputado
0 0%

225 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola maior 0 0%

226 marcos Gonçalves Lopes Pistola menor Master 0 0%
227 Rodrigo Ditzel Panta Pistola maior Master 0 0%
228 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola menor Master 0 0%
229 Maria Sueli Cavali Dagostin Optic Pistol Experiente 0 0%
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1 Leonam Fernando Simões Pistola menor Master 35.22 100%

2 Tarcizio Walecki Pistola maior Master 38.3 91.9582%
3 Bruno Pavin Pistola menor Master 39.58 88.9843%
4 Luiz Maran Pistola maior Master 41.01 85.8815%
5 Clovis Sidney Weber Pistola maior Master 41.79 84.2785%

6 Miguel Paez Maia Pistola maior Master 43.39 81.1708%
7 Daniel Albini Pistola maior Master 43.88 80.2644%
8 CIRANO TULIO Revolver Master 46.61 75.5632%
9 Guido Hauer Pistola maior Master 46.85 75.1761%
10 Eduardo dos Santos Rosa Pistola Maior Master 48,73 72,2727%
11 José Adriano Teixeira Pistola maior Master 49.82 70.6945%

12 Tarcizio Walecki Pistola menor Master 150.7 69.4675%
13 Victor Frederico Lago Zech Pistola maior Master 51.29 68.6684%
14 Tarcizio Walecki Revolver Master 52.01 67.7177%
15 Álvaro Becker Pistola maior Master 52.48 67.1113%
16 Fabiano Barboza Pistola maior Master 53.62 65.6844%
17 Helison da Silva Chin Lemos Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 54.78 64.2935%

18 Leonam Fernando Simões Pistola maior Master 54.86 64.1998%
19 Bruno Pavin Revolver Master 55.68 63.2543%
20 Humberto Hertt Grande Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 55.78 63.1409%
21 Henrique R Almeida Filho Pistola maior Master 55.87 63.0392%
22 Carlos Alberto Coutinho Levy Pistola maior Master 56.32 62.5355%
23 Jaime Marcos Silveira Carvalho Pistola menor Master 56.5 62.3363%
24 Misraim Pereira Pistola menor Master 57.63 61.114%
25 Fabiano Silveira Marcondes Pistola menor Master 58 60.7241%

26 marcelo maran coletti Pistola maior Master 59.72 58.9752%
27 Felipe Martins Cardoso Pistola maior Master 61.06 57.681%
28 GABRIEL AIDAR Pistola maior Master 62.98 55.9225%
29 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Pistola maior Master 63.13 55.7896%
30 Paulo César Hertt Grande Pistola maior Master 63.31 55.631%
31 Anderson Beppler Pistola maior Master 64.3 54.7745%
32 Juliano de mello Pistola maior Master 65.39 53.8614%
33 Celso da Costa Pistola maior Master 66.31 53.1142%
34 Jefferson Nicolau da Silva Pistola maior Master 66.65 52.8432%

35 Marcelo naslowski junior Pistola maior Master 70,4 50,0284%
36 Leonam Fernando Simões Revolver Master 71.19 49.4732%
37 claudinei pereira Pistola maior Master 72.41 48.6397%
38 Vinícius Paulino dos Santos Pistola maior Master 75.1 46.8975%
39 Herick Pavin Pistola menor Master 75.5 46.649%
40 Herick Pavin Pistola maior Master 76.6 45.9791%

41 denir Borges Pistola maior Master 77.53 45.4276%
42 Naiara Moura Pistola maior Master 79.32 44.4024%
43 Edson Geraldo Aparecido Fernandes Pistola maior Master 81.28 43.3317%
44 Juliano Camargo Pistola maior Master 84.41 41.7249%
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45 Marcos Dirceu Bizzoto Pistola maior Master 85.02 41.4255%
46 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Carabina. 9mm/ .40 (mira

aberta)
Master 85.46 41.2123%

47 André guiguer da Costa Pistola maior Master 85.99 40.9583%
48 charles joaquim ruhle junior Pistola maior Master 87.08 40.4456%
49 paulo Adelar barbosa Pistola maior Master 88.01 40.0182%
50 Marco Aurelio Festa de Almeida Rosa Pistola maior Master 88.55 39.7741%
51 marcos Gonçalves Lopes Pistola maior Master 90.04 39.1159%
52 Wismaille Henrique Silvestre Pistola maior Master 92 38.2826%
53 Everton José Guidolin Iniciante Master 92.48 38.0839%
54 Victor Frederico Lago Zech Carabina. 9mm/ .40 (mira

aberta)
Master 96.29 36.577%

55 Marco Menezes Pistola menor Master 96.73 36.4106%
56 Pedro Antônio Gonçalves Lima Filho Carabina. 9mm/ .40 (mira

aberta)
Master 96.73 36.4106%

57 FABIO PEREIRA MARTINS Pistola maior Master 98.22 35.8583%

58 Fabiano Silveira Marcondes Pistola maior Master 98.41 35.789%
59 Hiran Cassou Pistola maior Master 98.41 35.789%
60 Evald Braidotti Optic Pistol Master 99.72 35.3189%
61 Everton José Guidolin Pistola menor Master 103.18 34.1345%
62 Homero Felini Pasquetti Pistola maior Master 103.69 33.9666%
63 Andre Ogliari Duarte Pistola maior Master 103.83 33.9208%
64 André Rogério Carlesso Pistola maior Master 103.92 33.8915%
65 Everton José Guidolin Pistola maior Master 105.11 33.5078%
66 GESLLER ANTÔNIO RAMPA Pistola menor Master 106.11 33.192%

67 Clube de Tiro Patriotas Pistola maior Master 108.8 32.3713%
68 Carlos Henrique Simões de Oliveira

Waszczynskyi
Pistola maior Master 111.27 31.6527%

69 Luís Domingos Pistola maior Master 111.57 31.5676%
70 Luiz Augusto Moreira Plassmann Pistola maior Master 112.93 31.1875%
71 Frederico Sala Pistola maior Master 113.73 30.9681%
72 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Revolver Master 115.91 30.3856%
73 Emerson Oliveira Amador Iniciante Master 117.62 29.9439%
74 Álvaro Becker Pistola menor Master 117.99 29.85%

75 EDINIR FERRAZ ALVES Pistola maior Master 118.9 29.6215%
76 Jean Michael Verissimo Pistola maior Master 121.55 28.9757%
77 Pedro Henrique Ceccarelli Ferreira Pistola maior Master 122.5 28.751%
78 Carlos Henrique Pereira Pistola maior Master 125.1 28.1535%
79 JEAN CARLO LEECK Pistola maior Master 125.41 28.0839%
80 Rafael Braguim Basile Pistola maior Master 129.02 27.2981%
81 Adriano Menine Ribeiro Pistola maior Master 130.43 27.003%
82 Leonardo Paiva Pistola maior Master 131.36 26.8118%
83 Victor Frederico Lago Zech Revolver Master 131.66 26.7507%
84
85 diorjines brand Pistola menor Master 133.05 26.4713%
86 diorjines brand Pistola maior Master 141.6 24.8729%
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87 Bruno Guiguer da Costa Pistola maior Master 142.7 24.6811%
88 aurelio leandro garcia Pistola maior Master 143.93 24.4702%
89 Jonas Carvalho aguiar Pistola maior Master 145.27 24.2445%
90 Adriano Yuji Suzuki Pistola maior Master 151.72 23.2138%
91 Fábio Luciano Lau Optic Pistol Master 156.47 22.5091%
92 Alexandre Zahdi Raffo Pistola maior Master 158.36 22.2405%
93 Ronaldo Luiz Bohnenstengel Pistola maior Master 162.31 21.6992%
94 Sergio Luis Keinert Filho Pistola maior Master 163.3 21.5677%
95 Anderson Alexandre Kamers Pistola maior Master 164.34 21.4312%
96 Rodrigo Strafit Fernandes Pistola maior Master 165.14 21.3274%
97 Andrés Teixeira Núnez Pistola maior Master 173.31 20.322%

98 Edison Gaspechak Pistola maior Master 179.6 19.6102%
99 Guilherme Morara Pistola maior Master 179.83 19.5852%
100 Rene Augusto Guerra de Coelho Avelleda Pistola maior Master 185.04 19.0337%
101 Fabio Cadilhe de Almeida Chiarato Pistola maior Master 191.8 18.3629%
102 Raphael Pires de Campos Pistola maior Master 192.65 18.2819%
103 Isaías Parenti Gonçalves Pistola maior Master 198.05 17.7834%
104 Aristides Rodrigues do Prado Neto Pistola maior Master 200.33 17.581%
105 Luiz Aquino de barros neto Revolver Master 210.09 16.7642%
106 ASSIS CELSO ZANI Pistola maior Master 217.72 16.1767%
107 Emerson Oliveira Amador Pistola maior Master 250.31 14.0706%
108 Sergio Luis Keinert Filho Revolver Master 263.32 13.3754%
109 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola maior Master 0 0%
110 lucas antonio johnson Pistola maior Master 0 0%
111 Henry Antunes Junior Pistola menor Master 0 0%
112 Carlos Eduardo Hain Pistola maior Master 0 0%
113 LUZIA RENY BOBEK LOPES Pistola maior Master 0 0%

114 marcos Gonçalves Lopes Pistola menor Master 0 0%
115 Rodrigo Ditzel Panta Pistola maior Master 0 0%
116 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola menor Master 0 0%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Cleiton Antônio Bontorin Pistola menor Experiente 27.86 100%
2 Erlon Giovani Bolzan Copetti Pistola maior Experiente 31.68 87.9419%
3 André Santana Optic Pistol Experiente 32.26 86.3608%
4 takuya takano Pistola maior Experiente 37.72 73.86%
5 Bruno Pavin Pistola maior Experiente 39.12 71.2168%

6 Bráulio Ramon Agostini Optic Pistol Experiente 39.2 71.0714%
7 Sergio Ramos Optic Pistol Experiente 43.77 63.6509%
8 Hélio Pistola maior Experiente 46.08 60.4601%

9 Misraim Pereira Pistola maior Experiente 46.89 59.4157%
10 Pedro Henrique Strapasson Pistola menor Experiente 47.3 58.9006%
11 CIRANO TULIO Pistola menor Experiente 149.58 56.192%

12 Dani Juliano Czelusniak Pistola maior Experiente 50.21 55.487%
13 Leonardo Rezende Vieira de Castro Optic Pistol Experiente 56.02 49.7322%
14 Pedro Henrique Strapasson Pistola maior Experiente 57.47 48.4775%
15 Rodrigo Ditzel Panta Pistola maior Experiente 60.74 45.8676%
16 Herick Pavin Pistola menor Experiente 61.9 45.0081%
17 Marco Menezes Pistola maior Experiente 62.35 44.6832%

18 Erlon Giovani Bolzan Copetti Revolver Experiente 62.8 44.3631%
19 Herick Pavin Pistola maior Experiente 65.68 42.4178%

20 Clovis Sidney Weber Pistola maior Experiente 66.65 41.8005%
21 Juliano de mello Pistola menor Experiente 68.81 40.4883%
22 Ronaldo Adriano berner Pistola maior Experiente 70.39 39.5795%
23 CIRANO TULIO Pistola maior Experiente 74.5 37.396%
24 GESLLER ANTÔNIO RAMPA Pistola menor Experiente 80.73 34.5101%
25 Misraim Pereira Revolver Experiente 86.5 32.2081%
26 Daniel Albini Revolver Experiente 89.51 31.125%

27 Bruno Pavin Revolver Experiente 94.46 29.494%
28 Juliano Camargo Pistola maior Experiente 95.86 29.0632%
29 Raul Silvestre Pistola maior Experiente 96.01 29.0178%

30 Daniel Albini Pistola maior Experiente 98.49 28.2871%
31 Jefferson Nicolau da Silva Pistola maior Experiente 100.83 27.6307%

32 Jonas Carvalho aguiar Pistola menor Experiente 104.16 26.7473%
33 Jack stein Antunes Pistola maior Experiente 105.46 26.4176%
34 Matheus I. T. Ribas Pistola maior Experiente 109.56 25.429%

35 carlos Siufi junior Pistola menor Experiente 109.66 25.4058%
36 Fabio sguario Pistola maior Experiente 109.76 25.3827%
37 Daniel Strauch Liberato de Matos Pistola maior Experiente 111.46 24.9955%
38 Adriano Menine Ribeiro Pistola maior Experiente 117.74 23.6623%

39 Ricardo Kruger Pistola maior Experiente 139.33 19.9957%
40 Kaique Freitas de Souza Pistola menor Experiente 148.7 18.7357%
41 Fábio Luciano Lau Optic Pistol Experiente 157.23 17.7193%
42 Marcos Goncalves Pistola maior Experiente 170.95 16.2972%
43 Luiz Fernando Kruger Pistola menor Experiente 223.82 12.4475%



FPTD-Prova da Independência TD 1a Etapa

PDF gerado em 17 de setembro de 2023 às 13:47:01

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Lucas Eduardo Moreira Pistola maior Experiente 232.1 12.0034%
45 Marcio Disney Albino Wolfe Pistola maior Experiente 238.97 11.6584%
46 Marcelo Henrique Peliceri Mikulim Pistola menor Experiente 0 0%
47 Maria Sueli Cavali Dagostin Optic Pistol Experiente 0 0%
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1 Leonam Fernando Simões Pistola menor 27 100%

2 Sergio Ramos Optic Pistol 32.59 82.8475%
3 Bruno Pavin Pistola menor 37.68 71.6561%
4 Misraim Pereira Pistola menor 38.95 69.3196%
5 Luiz Maran Pistola maior 39.39 68.5453%
6 CIRANO TULIO Pistola menor 47.66 56.6513%
7 CIRANO TULIO Revolver 58.44 46.2012%
8 Leonam Fernando Simões Pistola maior 61.04 44.2333%
9 Juliano de mello Revolver 65.96 40.9339%
10 Leonam Fernando Simões Revolver 66.23 40.767%

11 marcos Gonçalves Lopes Pistola maior 67.9 39.7644%
12 Bruno Nagalli Pistola maior 72.96 37.0066%

13 Allain Richard Assumção Pistola maior 89.78 30.0735%
14 Francisco Carlos Sassala Pistola maior 89.9 30.0334%
15 Adriano Menine Ribeiro Iniciante 93.3 28.9389%
16 marcelo techy Tracz Marcelino martinsPistola maior 98.32 27.4614%

17 Leonardo Fernandes Koski Pistola maior 109.62 24.6305%
18 Rodrigo Alexandre de Barros Carvalho Iniciante 112.35 24.032%

19 Eduardo Gerhard Pistola menor 118.59 22.7675%
20 Leonardo Fernandes Koski Pistola menor 132.66 20.3528%
21 Anderson Baron Pistola menor 162.98 16.5664%

22 André Santana Optic Pistol 199.85 13.5101%
23 Ariel José Thomaz Carabina .22 (mira aberta/

fechada)
284.42 9.493%

24 carlos Siufi junior Pistola menor 0 0%
25 marcelo techy Tracz Marcelino martinsPistola menor 0 0%

26 Rafael Braguim Basile Pistola menor 0 0%
27 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola maior 0 0%
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1 Cleiton Antônio Bontorin Pistola menor Institucional 39.21 100%

2 CIRANO TULIO Pistola maior Institucional 55.69 70.4076%

3 Douglas Pinheiro Fernandes Pistola maior Institucional 60.5 64.8099%
4 Elison Lima Pistola maior Institucional 60.63 64.671%
5 Ricardo Abrahão Pistola menor Institucional 61.35 63.912%
6 Juliano de mello Revolver Institucional 62.6 62.6358%

7 Marcos jose Santana Optic Pistol Institucional 64.66 60.6403%
8 Marcos Goncalves Pistola maior Institucional 73.24 53.5363%
9 Daniel Albini Revolver Institucional 79.55 49.2898%
10 Ricardo Abrahão Revolver Institucional 97.89 40.0552%
11 Jader Augusto Nacur Gauliki Pistola maior Institucional 102.08 38.4111%
12 Anderson V Fortunato Pistola menor Institucional 113.18 34.6439%
13 Hemerson matos Pistola maior Institucional 124.74 31.4334%
14 delorme monte rocha filho Pistola maior Institucional 129.54 30.2686%

15 Jonas Carvalho aguiar Iniciante Institucional 132.33 29.6305%
16 Everson Luiz Zoccoli Pistola maior Institucional 132.4 29.6148%
17 Walter Augusto Hamann Pistola menor Institucional 150.09 26.1243%
18 Renato Dos Santos Carinha Iniciante Institucional 150.93 25.9789%
19 Sérgio Paulo stack Pistola maior Institucional 168.97 23.2053%
20 Marilene Goes Cordeiro de Abreu Pistola maior Institucional 234.55 16.7171%
21 alexandre Alves de Amorim Pires Pistola maior Institucional 0 0%
22 denir Borges Pistola menor Institucional 0 0%
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1 Naiara Moura Pistola maior Damas 47.27 100%

2 Raquel muller Becker Pistola maior Damas 57.44 82.2946%
3 Giseli Galvani Walecki Pistola menor Damas 62.01 76.2296%
4 Maria Cristina Soares Pistola maior Damas 94.83 49.8471%
5 Alessandra Oliveira Pistola maior Damas 116.33 40.6344%
6 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola maior Damas 143.08 33.0375%
7 Izildinha ferreira cassou Pistola maior Damas 162.99 29.0018%
8 Priscila Gontarski Ribeiro Iniciante Damas 177.87 26.5756%
9 Priscila Gontarski Ribeiro Pistola menor Damas 213.21 22.1706%

10 Maria Sueli Cavali Dagostin Optic Pistol Damas 240.14 19.6844%
11 Ione Cachione Franco dos Santos Pistola maior Damas 244.59 19.3262%
12 LUZIA RENY BOBEK LOPES Pistola maior Damas 357.54 13.2209%
13 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola .22 Damas 0 0%

14 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola menor Damas 0 0%
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1 Jenuario Alves Mesquita Pistola maior PcD Andante 72 100%
2 Igor Matheus Souza da fonseca Pistola maior PcD Andante 87.07 82.6921%
3 Felipe Perito de Bem Iniciante PcD Andante 133.74 53.8358%
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1 Nesley Luder Lima Pistola maior PcD Amputado 0 0%

1a Etapa
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1 Leonam Fernando Simões Pistola menor 27 100%

2 Cleiton Antônio Bontorin Pistola menor Experiente 27.86 96.9131%
3 Leonam Fernando Simões Pistola menor Master 35.22 76.661%
4 Bruno Pavin Pistola menor 37.68 71.6561%
5 Misraim Pereira Pistola menor 38.95 69.3196%
6 Cleiton Antônio Bontorin Pistola menor Institucional 39.21 68.86%
7 Bruno Pavin Pistola menor Master 39.58 68.2163%

8 Pedro Henrique Strapasson Pistola menor Experiente 47.3 57.0825%
9 CIRANO TULIO Pistola menor 47.66 56.6513%
10 CIRANO TULIO Pistola menor Experiente 49.58 54.4574%
11 Tarcizio Walecki Pistola menor Master 150.7 53.2544%
12 Jaime Marcos Silveira Carvalho Pistola menor Master 56.5 47.7876%
13 Misraim Pereira Pistola menor Master 57.63 46.8506%
14 Fabiano Silveira Marcondes Pistola menor Master 58 46.5517%
15 Ricardo Abrahão Pistola menor Institucional 61.35 44.0098%
16 Herick Pavin Pistola menor Experiente 61.9 43.6187%
17 Giseli Galvani Walecki Pistola menor Damas 62.01 43.5414%

18 Juliano de mello Pistola menor Experiente 68.81 39.2385%
19 Herick Pavin Pistola menor Master 75.5 35.7616%
20 GESLLER ANTÔNIO RAMPA Pistola menor Experiente 80.73 33.4448%
21 Marco Menezes Pistola menor Master 96.73 27.9127%
22 Everton José Guidolin Pistola menor Master 103.18 26.1679%

23 Jonas Carvalho aguiar Pistola menor Experiente 104.16 25.9217%
24 GESLLER ANTÔNIO RAMPA Pistola menor Master 106.11 25.4453%

25 carlos Siufi junior Pistola menor Experiente 109.66 24.6216%
26 Anderson V Fortunato Pistola menor Institucional 113.18 23.8558%
27 Álvaro Becker Pistola menor Master 117.99 22.8833%
28 Eduardo Gerhard Pistola menor 118.59 22.7675%
29 Leonardo Fernandes Koski Pistola menor 132.66 20.3528%

30 diorjines brand Pistola menor Master 133.05 20.2931%
31 Kaique Freitas de Souza Pistola menor Experiente 148.7 18.1574%
32 Walter Augusto Hamann Pistola menor Institucional 150.09 17.9892%
33 Anderson Baron Pistola menor 162.98 16.5664%
34 Priscila Gontarski Ribeiro Pistola menor Damas 213.21 12.6636%

35 Luiz Fernando Kruger Pistola menor Experiente 223.82 12.0633%
36 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola menor Damas 0 0%
37 carlos Siufi junior Pistola menor 0 0%
38 marcelo techy Tracz Marcelino martins Pistola menor 0 0%
39 Henry Antunes Junior Pistola menor Master 0 0%
40 Rafael Braguim Basile Pistola menor 0 0%

41 Marcelo Henrique Peliceri Mikulim Pistola menor Experiente 0 0%
42 denir Borges Pistola menor Institucional 0 0%
43 marcos Gonçalves Lopes Pistola menor Master 0 0%



FPTD-Prova da Independência TD 1a Etapa

PDF gerado em 17 de setembro de 2023 às 13:47:01

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola menor Master 0 0%
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Pistola maior

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Erlon Giovani Bolzan Copetti Pistola maior Experiente 31.68 100%
2 takuya takano Pistola maior Experiente 37.72 83.9873%
3 Tarcizio Walecki Pistola maior Master 38.3 82.7154%
4 Bruno Pavin Pistola maior Experiente 39.12 80.9816%
5 Luiz Maran Pistola maior 39.39 80.4265%
6 Luiz Maran Pistola maior Master 41.01 77.2495%
7 Clovis Sidney Weber Pistola maior Master 41.79 75.8076%
8 Miguel Paez Maia Pistola maior Master 43.39 73.0122%
9 Daniel Albini Pistola maior Master 43.88 72.1969%
10 Hélio Pistola maior Experiente 46.08 68.75%
11 Guido Hauer Pistola maior Master 146.85 67.6201%

12 Misraim Pereira Pistola maior Experiente 46.89 67.5624%
13 Naiara Moura Pistola maior Damas 47.27 67.0193%
14 José Adriano Teixeira Pistola maior Master 49.82 63.5889%

15 Dani Juliano Czelusniak Pistola maior Experiente 50.21 63.095%
16 Victor Frederico Lago Zech Pistola maior Master 51.29 61.7664%
17 Álvaro Becker Pistola maior Master 52.48 60.3659%
18 Fabiano Barboza Pistola maior Master 53.62 59.0824%
19 Leonam Fernando Simões Pistola maior Master 54.86 57.747%
20 CIRANO TULIO Pistola maior Institucional 55.69 56.8863%

21 Henrique R Almeida Filho Pistola maior Master 55.87 56.7031%
22 Carlos Alberto Coutinho Levy Pistola maior Master 56.32 56.25%
23 Raquel muller Becker Pistola maior Damas 57.44 55.1532%

24 Pedro Henrique Strapasson Pistola maior Experiente 57.47 55.1244%
25 marcelo maran coletti Pistola maior Master 59.72 53.0476%
26 Douglas Pinheiro Fernandes Pistola maior Institucional 60.5 52.3636%
27 Elison Lima Pistola maior Institucional 60.63 52.2514%

28 Rodrigo Ditzel Panta Pistola maior Experiente 60.74 52.1567%
29 Leonam Fernando Simões Pistola maior 61.04 51.9004%

30 Felipe Martins Cardoso Pistola maior Master 61.06 51.8834%
31 Marco Menezes Pistola maior Experiente 62.35 50.8099%
32 GABRIEL AIDAR Pistola maior Master 62.98 50.3017%
33 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Pistola maior Master 63.13 50.1822%
34 Paulo César Hertt Grande Pistola maior Master 63.31 50.0395%
35 Anderson Beppler Pistola maior Master 64.3 49.2691%
36 Juliano de mello Pistola maior Master 65.39 48.4478%
37 Herick Pavin Pistola maior Experiente 65.68 48.2339%
38 Celso da Costa Pistola maior Master 66.31 47.7756%

39 Clovis Sidney Weber Pistola maior Experiente 66.65 47.5319%
40 Jefferson Nicolau da Silva Pistola maior Master 66.65 47.5319%
41 marcos Gonçalves Lopes Pistola maior 67.9 46.6568%

42 Ronaldo Adriano berner Pistola maior Experiente 70.39 45.0064%
43 Jenuario Alves Mesquita Pistola maior PcD Andante 72 44%
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44 claudinei pereira Pistola maior Master 72.41 43.7509%
45 Bruno Nagalli Pistola maior 72.96 43.4211%
46 Marcos Goncalves Pistola maior Institucional 73.24 43.2551%
47 CIRANO TULIO Pistola maior Experiente 74.5 42.5235%
48 Vinícius Paulino dos Santos Pistola maior Master 75.1 42.1838%

49 Herick Pavin Pistola maior Master 76.6 41.3577%
50 denir Borges Pistola maior Master 77.53 40.8616%
51 Naiara Moura Pistola maior Master 79.32 39.9395%

52 Edson Geraldo Aparecido Fernandes Pistola maior Master 81.28 38.9764%
53 Juliano Camargo Pistola maior Master 84.41 37.5311%
54 Marcos Dirceu Bizzoto Pistola maior Master 85.02 37.2618%

55 André guiguer da Costa Pistola maior Master 85.99 36.8415%
56 Igor Matheus Souza da fonseca Pistola maior PcD Andante 87.07 36.3845%

57 charles joaquim ruhle junior Pistola maior Master 87.08 36.3803%
58 paulo Adelar barbosa Pistola maior Master 88.01 35.9959%
59 Marco Aurelio Festa de Almeida Rosa Pistola maior Master 88.55 35.7764%

60 Allain Richard Assumção Pistola maior 89.78 35.2863%
61 Francisco Carlos Sassala Pistola maior 89.9 35.2392%
62 marcos Gonçalves Lopes Pistola maior Master 90.04 35.1844%

63 Wismaille Henrique Silvestre Pistola maior Master 92 34.4348%
64 Maria Cristina Soares Pistola maior Damas 94.83 33.4071%
65 Juliano Camargo Pistola maior Experiente 95.86 33.0482%
66 Raul Silvestre Pistola maior Experiente 96.01 32.9966%
67 FABIO PEREIRA MARTINS Pistola maior Master 98.22 32.2541%
68 marcelo techy Tracz Marcelino martins Pistola maior 98.32 32.2213%
69 Fabiano Silveira Marcondes Pistola maior Master 98.41 32.1919%

70 Hiran Cassou Pistola maior Master 98.41 32.1919%
71 Daniel Albini Pistola maior Experiente 98.49 32.1657%

72 Jefferson Nicolau da Silva Pistola maior Experiente 100.83 31.4192%
73 Jader Augusto Nacur Gauliki Pistola maior Institucional 102.08 31.0345%
74 Homero Felini Pasquetti Pistola maior Master 103.69 30.5526%

75 Andre Ogliari Duarte Pistola maior Master 103.83 30.5114%
76 André Rogério Carlesso Pistola maior Master 103.92 30.485%
77 Everton José Guidolin Pistola maior Master 105.11 30.1399%

78 Jack stein Antunes Pistola maior Experiente 105.46 30.0398%
79 Clube de Tiro Patriotas Pistola maior Master 108.8 29.1176%
80 Matheus I. T. Ribas Pistola maior Experiente 109.56 28.9157%
81 Leonardo Fernandes Koski Pistola maior 109.62 28.8998%

82 Fabio sguario Pistola maior Experiente 109.76 28.863%
83 Carlos Henrique Simões de Oliveira Waszczynskyi Pistola maior Master 111.27 28.4713%

84 Daniel Strauch Liberato de Matos Pistola maior Experiente 111.46 28.4228%
85 Luís Domingos Pistola maior Master 111.57 28.3947%
86 Luiz Augusto Moreira Plassmann Pistola maior Master 112.93 28.0528%
87 Frederico Sala Pistola maior Master 113.73 27.8554%
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88 Alessandra Oliveira Pistola maior Damas 116.33 27.2329%

89 Adriano Menine Ribeiro Pistola maior Experiente 117.74 26.9067%
90 EDINIR FERRAZ ALVES Pistola maior Master 118.9 26.6442%
91 Jean Michael Verissimo Pistola maior Master 121.55 26.0633%

92 Pedro Henrique Ceccarelli Ferreira Pistola maior Master 122.5 25.8612%
93 Hemerson matos Pistola maior Institucional 1124.74 25.3968%
94 Carlos Henrique Pereira Pistola maior Master 125.1 25.3237%
95 JEAN CARLO LEECK Pistola maior Master 125.41 25.2611%

96 Rafael Braguim Basile Pistola maior Master 129.02 24.5543%
97 delorme monte rocha filho Pistola maior Institucional 129.54 24.4558%
98 Adriano Menine Ribeiro Pistola maior Master 130.43 24.2889%

99 Leonardo Paiva Pistola maior Master 131.36 24.1169%
100 Everson Luiz Zoccoli Pistola maior Institucional 132.4 23.9275%

101 Marcelo naslowski junior Pistola maior Master 132.79 23.8572%
102 Ricardo Kruger Pistola maior Experiente 139.33 22.7374%
103 diorjines brand Pistola maior Master 141.6 22.3729%

104 Bruno Guiguer da Costa Pistola maior Master 142.7 22.2004%
105 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola maior Damas 143.08 22.1415%
106 aurelio leandro garcia Pistola maior Master 143.93 22.0107%

107 Jonas Carvalho aguiar Pistola maior Master 145.27 21.8077%
108 Adriano Yuji Suzuki Pistola maior Master 151.72 20.8806%
109 Alexandre Zahdi Raffo Pistola maior Master 158.36 20.0051%

110 Ronaldo Luiz Bohnenstengel Pistola maior Master 162.31 19.5182%
111 Izildinha ferreira cassou Pistola maior Damas 162.99 19.4368%
112 Sergio Luis Keinert Filho Pistola maior Master 163.3 19.3999%
113 Anderson Alexandre Kamers Pistola maior Master 164.34 19.2771%

114 Rodrigo Strafit Fernandes Pistola maior Master 165.14 19.1837%
115 Sérgio Paulo stack Pistola maior Institucional 168.97 18.7489%

116 Marcos Goncalves Pistola maior Experiente 170.95 18.5317%
117 Andrés Teixeira Núnez Pistola maior Master 173.31 18.2794%
118 Edison Gaspechak Pistola maior Master 179.6 17.6392%
119 Guilherme Morara Pistola maior Master 179.83 17.6166%

120 Rene Augusto Guerra de Coelho Avelleda Pistola maior Master 185.04 17.1206%
121 Fabio Cadilhe de Almeida Chiarato Pistola maior Master 191.8 16.5172%

122 Raphael Pires de Campos Pistola maior Master 192.65 16.4443%
123 Isaías Parenti Gonçalves Pistola maior Master 198.05 15.996%
124 Aristides Rodrigues do Prado Neto Pistola maior Master 200.33 15.8139%
125 ASSIS CELSO ZANI Pistola maior Master 217.72 14.5508%
126 Lucas Eduardo Moreira Pistola maior Experiente 232.1 13.6493%
127 Marilene Goes Cordeiro de Abreu Pistola maior Institucional 234.55 13.5067%

128 Marcio Disney Albino Wolfe Pistola maior Experiente 238.97 13.2569%
129 Ione Cachione Franco dos Santos Pistola maior Damas 244.59 12.9523%
130 Emerson Oliveira Amador Pistola maior Master 250.31 12.6563%
131 LUZIA RENY BOBEK LOPES Pistola maior Damas 357.54 8.8605%
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132 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola maior Master 0 0%

133 alexandre Alves de Amorim Pires Pistola maior Institucional 0 0%
134 lucas antonio johnson Pistola maior Master 0 0%
135 Eduardo dos Santos Rosá Pistola maior Master 0 0%
136 Carlos Eduardo Hain Pistola maior Master 0 0%
137 LUZIA RENY BOBEK LOPES Pistola maior Master 0 0%

138 Nesley Luder Lima Pistola maior PcD Amputado 0 0%
139 Gervásio Tao. Iwamoto Pistola maior 0 0%
140 Rodrigo Ditzel Panta Pistola maior Master 0 0%
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Optic Pistol

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 André Santana Optic Pistol Experiente 32.26 100%
2 Sergio Ramos Optic Pistol 32.59 98.9874%
3 Bráulio Ramon Agostini Optic Pistol Experiente 39.2 82.2959%
4 Sergio Ramos Optic Pistol Experiente 43.77 73.7034%
5 Leonardo Rezende Vieira de Castro Optic Pistol Experiente 56.02 57.5866%
6 Marcos jose Santana Optic Pistol Institucional 64.66 49.8917%
7 Evald Braidotti Optic Pistol Master 99.72 32.3506%
8 Fábio Luciano Lau Optic Pistol Master 156.47 20.6174%

9 Fábio Luciano Lau Optic Pistol Experiente 157.23 20.5177%
10 André Santana Optic Pistol 199.85 16.1421%

11 Maria Sueli Cavali Dagostin Optic Pistol Damas 240.14 13.4338%
12 Maria Sueli Cavali Dagostin Optic Pistol Experiente 0 0%
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Iniciante

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Everton José Guidolin Iniciante Master 92.48 100%

2 Adriano Menine Ribeiro Iniciante 93.3 99.1211%

3 Rodrigo Alexandre de Barros Carvalho Iniciante 112.35 82.3142%
4 Emerson Oliveira Amador Iniciante Master 117.62 78.6261%
5 Jonas Carvalho aguiar Iniciante Institucional 132.33 69.8859%

6 Felipe Perito de Bem Iniciante PcD Andante 133.74 69.1491%
7 Renato Dos Santos Carinha Iniciante Institucional 150.93 61.2734%
8 Priscila Gontarski Ribeiro Iniciante Damas 177.87 51.993%
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Carabina .22 (mira aberta/fechada)

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ariel José Thomaz Carabina .22 (mira aberta/fechada) 284.42 100%
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Pistola .22

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Juciene Cachione Franco dos Santos Pistola .22 Damas 0 0%
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Revolver

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 CIRANO TULIO Revolver Master 46.61 100%

2 Tarcizio Walecki Revolver Master 52.01 89.6174%
3 Bruno Pavin Revolver Master 55.68 83.7105%
4 CIRANO TULIO Revolver 58.44 79.757%
5 Juliano de mello Revolver Institucional 62.6 74.4569%

6 Erlon Giovani Bolzan Copetti Revolver Experiente 62.8 74.2197%
7 Juliano de mello Revolver 65.96 70.664%
8 Leonam Fernando Simões Revolver 66.23 70.376%
9 Leonam Fernando Simões Revolver Master 71.19 65.4727%
10 Daniel Albini Revolver Institucional 79.55 58.5921%
11 Misraim Pereira Revolver Experiente 186.5 53.8844%

12 Daniel Albini Revolver Experiente 89.51 52.0724%
13 Bruno Pavin Revolver Experiente 94.46 49.3436%
14 Ricardo Abrahão Revolver Institucional 97.89 47.6147%
15 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Revolver Master 115.91 40.2122%
16 Victor Frederico Lago Zech Revolver Master 131.66 35.4018%
17 Luiz Aquino de barros neto Revolver Master 210.09 22.1857%
18 Sergio Luis Keinert Filho Revolver Master 263.32 17.7009%
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Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta)

1 Helison da Silva Chin Lemos Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 54.78 100%
2 Humberto Hertt Grande Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 55.78 98.2072%
3 NEWTON SPONHOLZ JÚNIOR Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 85.46 64.1002%

4 Victor Frederico Lago Zech Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 96.29 56.8906%
5 Pedro Antônio Gonçalves Lima Filho Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) Master 96.73 56.6319%

Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice


